*Histor. Bosc.
Chron.
Elvian.
Chron.
Salzburg.*

*Chron. Sa-
lisb. apud
Canisium
tom. u.t.
Synodus
Provin-
cialis Co-
loniensis.*

*Trilem. in
Chron.
Hirsang ad
annum 1315
& 1322.
Lolhar-
dorum
hæresis,
ejusque
nefaria
dogmata.*

& quæ ejusmodi nefanda erant dogmata, quæ tamen ipsorum etiam confessione cœli solisque lucem non ferrent: cœtus suos conventusq; non nisi in speluncis & tabulis ædium agitabant, in omnem libidinem effusi; nulloque discrimine miscebatur pater cum filia, frater cum sorore, mares cum foeminis; qui tamen omnium sanctissimos se ferebant, cum mortalium flagitosissimi viverent. Horum magister doctorque Walterus, postquam Moguntia Coloniam venerat, sparsisq; in vulgus libellis, Germanico idiomate scriptis, multos corruperat, comprehensus est & in carcerem conjectus, palam ante supplicium confessus, multos se relinquere sui dogmatis tam in urbe, quam invicinis circum locis discipulos.

At ne hæc hæresis in Westfaliæ penetraret, fecit vigilantes ipsi scotorum, qui tum præstantissimi censebantur ex avita majorum ligione, Ludovicus Monasteriensis, Godefridus Osnabrugensis, alterque Godefridus Mindensis, Bernardus Paderbornensis, cœterique sacrorum præfules. Et Ludovicus Monasteriensis, qui ob generis claustritudinem ac sapientiam hoc ipso anno arbiter pacis inter Henricum Coloniensem Archiepiscopum & Comitem Waldeensem delectus, ea lege utrumque composuit, ne Statberga, Mons videlicet Martis, suo præsidio nudaretur, nisi & Comes vicissim castrum Wetterburgum prius everteret. Quæ pacta cum post violarentur, Ludovicus rursum utrumque reconciliavit: Quo tempore simul Ludovicus Episcopus fundationem Capellæ Strombergensis liberalitate Conradi de Batenhorst militis factam approbat, idque confessione, uti tabulæ monstrant, venerabilium Dominorum Decani, & totius Capituli, Egberti de Benthem Ecclesiæ majoris Vicedomi & Archidiaconi Strombergensis. Effecit id Pontificis literæ, de quibus supra relatum est, & Ludovici religiosissimi pietas, qua erga S. Crucem locumque sacrum ferebatur.

Bernardi interim Episcopinostri haud aliud negotium, quam bergensis, cum suis vicinisque bonam amicitiam colere. Quemadmodum Bernardus inter ipsum & Robertum Corbeiensem Abbatem mutuae defensionis foedus initum; id quod pridie D. Martini publicis tabulis consignatum est. Atque ut duas potentiores suæ dioecesis civitates, Warburgum & Brakelenam, arctius sibi in societatem pacis bellige colligaret, utrique vetera privilegia confirmavit. Qua super re in tabulario nostro publicæ literæ adsunt. Ac Warburgensem tabulis dum se Bernardus Episcopum inscribit, satis constat altero statim anno consecratum fuisse.

Guntherus Comes Swalenberg, a Bernardo Ep. petit sibi per-

Haud minori beneficio sibi devinxit Comitem Swalenberg & Ravensberg. Nam cum Guntherus Swalenbergensis Comes ob in evitabilem, ut scribit, necessitatem Ottонem Ravensbergensem Comitem cognatum suum publicis tabulis anno superiori fecisset successorem bonorum, simul transscribendo illi omnes Vasallos, Ministeriales,

nisteriales, & feudatarios suos; aliis etiam literis ad Bernardum Epi-
scopum nostrum scriptis petit id sibi ejus voluntate & beneficio
permitti, ita enim Comes ad Episcopum nostrum.

Reverendo Domino suo, Domino Bernardo Episcopo Paderbornensi
Dei gratia Guntherus Comes de Svalenberghe debitum obsequium cum Ja-
lute. Notum vobis facimus harum serie literarum, quod cum pleno et ex-
presso consensu filii nostri Adolphi, ac omnium hæredum nostrorum, omnes no-
stros Ministeriales et vasallos, atque fideles in virum Nobilem Dominum
Ottonem de Ravensberg consanguineum nostrum prædictum, et suam poste-
ritatem transtulimus, cum omni jure, quod nobis et nostris hæredibus in eis
haecenus competebat, vel competere possit infuturum. Quapropter honesta-
tem vestram attentius deprecamur, quatenus Ministeriales nostros et vasal-
los, atque fideles, à vobis, et ab Ecclesia Paderbornensi descendentes, sicut nos
et progenitores nostri eos à vobis et prædecessoribus vestris tenuimus, præfato
Comiti conferre dignemini, et eum ac hæredes suos de præmissis infeudare. In
cuius rei testimonium et munimen præmissorum nostrum sigillum præsentibus
duximus apponendum. Datum et actum anno Domini 1322, crastino Divi-
sionis Apostolorum.

Annus Christi 1323.

Joannes XXII. Pont. 7.

Ludovici IV & Friderici III Reg. 10.

Bernardi V. Ep. Paderb. 3.

Victo & in captivitatem abducto Friderico Rege, cùm pax & Novæ in
quies sperabatur, novum Rēpublicæ Christianæ vulnus infligi cœ-
pit. Quippe Joannes Pontifex Ludovicum Regem Avennonem ad
dicendam causam citat; datumque criminis, quòd nondum inspectā
probataque electione regnum sibi sumeret, & Imperatorem se gere-
ret sine Apostolicæ sedis auctoritate: quodque Galeatum & Vice-
comitem Mediolanenses schismaticos damnatosque à Pontifice ar-
mis adversus Ecclesiam Romanam juvisset, ac filium suum septem-
viral dignitate auxisset. Nam extinctā Brandenburgicorum Mar-
chionum familiā, Ludovicum filium majorem natu Marchiæ Bran-
deburgicæ imposuerat. Inde Ludovico, cùm ad dictum diem se non
situsset, V. Idus Julij abrogatur Imperium. Eâ sententiâ per omne
Imperium promulgatā, Ludovicus. xv Calend. Jannuarij Nurim-
bergæ concilium advocat, palamque contestatur, inquis apud Pon-
tificem accusationibus secum agi, qui majori Suffragiorum numero
sit electus, nec consilia, nec arma cum hostibus Romanæ Ecclesiæ
communicarit; eò se appellare ad Pontificem melius edocendum,
aut ad concilium generale, aut ad sedem Petri, quæ Romæ sit;
quòd in Galliis Rex Galliarum inflammaret Pontificis adversus se
odio. Sanè auctor est Albertus Argentinensis, convenisse per id tem-
pus propè Confluentiam Legatos Pontificis & Regis Franciæ, agi-
tasque